
 

 SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

 

 

1.  Smluvní strany: 

 

1.1. Zhotovitel:  Hynek Bláha      

                                     sochař - restaurátor 

                                     517 71 Vysoký Újezd 1 

                                     IČO: 64216764 

                                     DIČ : CZ6805201359     

                                Bankovní spojení: Poštovní spořitelna, č. ú. 237376196/0300 

 

1.2. Objednatel:           Dobrovolný svazek obcí Lanškrounsko                                      

                                     Zastoupený: Mgr. Radim Vetchý 

                                     sídlo: nám. J. M. Marků 12 

                                     Lanškroun 

                                     563 01  

                                     IČO: 70902640 

                                     DIČ: --- 

                                     Bankovní spojení:  

             

                         

2. Předmět smlouvy :  

             

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení těchto restaurátorských prací :  

 

Restaurování pilíře se sousoším Nejsvětější Trojice v obci Žichlínek. 

 

 

2.2. Bližší vymezení rozsahu a způsobu prováděného díla: 

 

 

Rozsah prací a cena bude v souladu s „Restaurátorským průzkumem, restaurátorským 

záměrem a cenovým návrhem k restaurování pilíře se sousoším Nejsvětější Trojice 

v obci Žichlínek u silnice na Rychnov na Moravskou Třebovou pro rok 2019 – 20“ a 

s položkovým rozpočtem, vypracovaným restaurátorem Hynkem  Bláhou dne 25. 4. 2019, 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

3. Místo provádění díla : 

 

- Dohodnuté restaurátorské práce na sousoší, na pilíři a na podstavci budou prováděny na 

místě a v ateliéru restaurátora.  

- Stav prostor, kde se budou práce provádět včetně přístupu k němu, musí odpovídat 

předpisům o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

 

 

4. Doba plnění :   
 

Zhotovitel je povinen provést dílo v těchto lhůtách : 



 

- zahájení prací 1. 7. 2019 

- ukončení a předání předmětu díla do 30. 11. 2019 

 

 

5. Cena za provedení díla : 
 

Cena za provedení díla je pevná a konečná, platná po celou dobu realizace, je pro smluvní 

strany závazná a činí:  

 

Cena celkem bez DPH _______________________________________ Kč    125.000,- 

DPH 15% _________________________________________________  „        18.750,- 

Cena celkem s DPH 15% ____________________________________   „      143.750,- 

 

                                                                          

Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

Práce budou fakturovány po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků. 

 

Záloha nebude poskytnuta. 

 

Práce budou fakturovány po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků. 

 

Faktura je splatná 14 kalendářních dnů  ode dne  jejich  doručení objednateli. 

 

 

6. Záruční lhůta: 

 

Záruční lhůta na provedené práce je 72 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. 

 

7. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele: 
        

Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně nebo pod osobním vedením. 

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi a výjezdech z něho pořádek, čistotu a 

je povinen na vlastní náklady průběžně odstraňovat odpady vzniklé jeho činností. Současně se 

zhotovitel zavazuje jako původce odpadů, že naloží na vlastní náklady s odpady vzniklými 

v souvislosti s předmětem smlouvy, a to ve smyslu zákona č. 238/91 Sb. o odpadech. 

Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a 

dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požárních, ekologických a 

dalších předpisů. 

Zhotovitel odpovídá za provádění díla v kvalitě podle projektové dokumentace a obecně 

platných předpisů. 

Zhotovitel odpovídá za staveniště a předmět díla do doby předání objednateli. Objednatel 

neodpovídá za žádnou škodu vzniklou zhotoviteli poškozením, zničením nebo ztrátou věcí 

potřebných ke splnění této smlouvy, jakož i věcí pracovníka provádějícího práce, ať se 

nachází kdekoliv. 

Všechny případné škody nebo ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech, částech 

předmětu díla nebo celém předmětu díla až do dne protokolárního předání poslední části díla 

objednateli, jdou k tíži zhotovitele. 

 

 

 



8. Ukončení a předání díla: 

 

Předání provedeného díla se uskuteční na místě. Přípravu a průběh předání díla zabezpečí 

objednatel. 

Objednatel není povinen dílo převzít i v případě, že trpí drobnými vadami, které nebrání 

tomu, aby sloužilo svému účelu. 

 

 

9. Smluvní pokuty: 

 

8.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla, nezavinil-li toto prodlení 

objednatel, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

díla vč. DPH za každý den prodlení. 

 

8.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením kterékoliv faktury je zhotovitel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý den prodlení. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení: 
  

10.1. Na změny uzavřené smlouvy v dotčených částech je objednatel povinen přistoupit 

v případech, kdy splnění závazku zhotovitele je závislé na jeho spolupůsobení a včasné 

splnění zhotovitele je ztíženo nebo znemožněno tím, že objednatel své povinnosti ani 

v dohodnuté náhradní lhůtě nesplnil. 

 

10.2. V rámci plnění závazků z této smlouvy jsou smluvní strany povinny respektovat 

příslušná ustanovení  zák. č.  20/1987 Sb., o státní  památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále také vyhl. č. 66/1988 Sb. 

 

10.3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

10.4. Zhotovitel se seznámil s celým obsahem zadání, rozsahem a povahou díla, jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel 

se zadávacími podmínkami souhlasí a akceptuje je. 

 

 

Na Vysoké Újezdě dne    27. 6. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….                                                          ………………………….. 

     Za objednatele                                                                             Za zhotovitele 

 

 


